共青团南昌大学委员会
南大团字[2021]47号
　　　　　　　　　　　　　　★

[bookmark: _Hlk82188795]关于组织开展学习习近平总书记“七一”重要讲话精神特别主题团日活动的通知

各学院团委、研究生团委：
为引导广大团员青年深入学习领会习近平总书记在庆祝中国共产党成立100周年大会上的重要讲话精神的重大意义、丰富内涵、核心要义和实践要求，贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，牢记习总书记对新时代中国青年的殷切嘱托，切实引导我校团员青年增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，用实际行动为实现第二个百年目标贡献青春力量。经研究，决定在全校范围内开展学习习近平总书记“七一”重要讲话精神系列特别主题团日活动，现将有关工作通知如下：
[bookmark: bookmark7]一、指导思想
[bookmark: _GoBack]习近平总书记“七一”重要讲话立足中国共产党百年华诞的重大时刻和“两个一百年”历史交汇的关键节点，回望光辉历史、擘画光明未来，是一篇马克思主义纲领性文献，是新时代中国共产党人不忘初心、牢记使命的政治宣言，是中国共产党团结带领人民以史为鉴、开创未来的行动指南。引导广大团员青年深入学习习近平总书记“七一”重要讲话，深刻理解全面建成小康社会的历史地位和重大意义，深刻领会伟大建党精神的深刻内涵和时代价值，引领广大团员青年更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，不负时代，不负韶华，用青春奏响新时代最强音，为实现中华民族伟大复兴矢志奋斗。
二、活动时间
9月15日—9月30日
三、活动内容
各基层团组织应结合自身实际，合理开展以下两个特别主题团日活动，并于9月30日前录入智慧团建系统。
（一）“请党放心 强国有我”特别主题团日活动
“请党放心 强国有我”特别主题团日活动主要针对新生团支部开展。各基层团委应组织新生团支部认真学习贯彻习近平总书记在庆祝中国共产党成立100周年大会上的重要讲话精神，通过观看习近平总书记在庆祝中国共产党成立100周年大会上的讲话视频、组织开展专题研讨班会、撰写心得体会等形式深入学习领会“七一”讲话的重大意义和深刻内涵。同时也可结合新生团支部军训期间的各项活动，通过记录军训日常、组织爱国爱党演讲等方式展现青年一代的理想与担当。
（二）“青春心向党 奋斗新征程”特别主题团日活动
各级团组织在党史学习教育中安排强化学习，重点结合学习习近平总书记“七一”重要讲话精神时，领会伟大建党精神的丰富内涵，回顾党的百年发展历程，讴歌党为国家发展做出的伟大贡献，可通过组织参观博物馆、纪念馆及历史遗址等感悟建党之艰辛以及为国为民谋发展之不易，也可通过开展知识竞赛、故事分享会、主题宣讲等形式学习宣传党史知识以及习近平总书记“七一”重要讲话精神，引领团员青年紧跟党走，在新的征程里践行属于青年一代的初心使命。
四、活动要求
[bookmark: bookmark11]1．高度重视，强化组织领导。各级团组织负责人要高度重视、强化领导，做好组织动员，确保团日活动的安全和质量。特别要提升活动立意，强化活动内涵，创新活动载体与形式，精心组织、周密部署，持续、有效掀起活动热潮，避免出现“一阵风”现象。
[bookmark: bookmark12]2．突出主旨，规范有序组织。各级团组织要牢牢把握团日活动的主题和重点，结合自身实际与专业特色有序组织开展团日活动。既要体现共青团作为先进青年的政治属性，使活动融政治性、教育性、知识性与可操作性于一体，又要做到理论思想学习与团日活动形式的协调搭配，杜绝形式主义，忌过于娱乐化。
[bookmark: bookmark13]3．强化引导，重视宣传报道。各级团组织要重视团日活动的引导示范作用，要牢牢把握活动主题和重点，精心制订策划团日活动的宣传方案，多角度、立体化呈现活动的进展和特色，要充分发掘利用现有的技术与资源广泛发动宣传，通过微博、微信、海报、团学刊物等媒介进行展示，营造浓厚氛围，使广大团员青年通过参与活动以及宣传报道能深入领会“七一”讲话精神，从而做到内化于心，外化于行。
4．活动材料提交与优秀团日活动评选。活动开展完成后，各基层团委要做好团日活动总结评比工作，初评完成后两个主题于9月30日12：00前各推荐上报2个优秀团日活动至校团委。相关材料应由各基层团委汇总后发送至工作邮箱，邮件主题命名为“学院+学习习近平总书记‘七一’重要讲话精神系列特别主题团日活动”。
优秀团日活动报送相关材料包括：
[bookmark: bookmark14]（1）优秀团日活动申报表（附件1）；
[bookmark: bookmark15]（2）团日活动策划书、活动总结；
（3）团日活动照片（至少5张高清原图）、视频（横屏16:9拍摄，时长5分钟以内）、活动宣传报道链接及截图；
[bookmark: bookmark16]（4）心得体会（如信或感悟）3-5篇；
[bookmark: bookmark17]（5）学院优秀团日活动推荐汇总表（附件2）；
[bookmark: bookmark18]（6）学院工作总结。

联 系 人： 熊老师       刘老师
联系电话： 83969230     18270800242
工作邮箱：ncutuanxiao@163.com

[bookmark: bookmark19]附件：1.南昌大学2021年优秀团日活动申报表
[bookmark: bookmark20]2.南昌大学2021年优秀团日活动推荐汇总表
[bookmark: bookmark21]

共青团南昌大学委员会
2021年9月15日

2

2

附件1
[bookmark: bookmark24][bookmark: bookmark22][bookmark: bookmark23]南昌大学2021年优秀团日活动申报表
	团日活动名称

	团支部名称

	学    院

	团支部书记

	联系电话

	活动主题

	活动形式

	活动内容

	学院团委
推荐意见

（盖章）
年     月     日

	校团委意见
	（盖章）   年     月     日

6

附件2
南昌大学2021年优秀团日活动推荐汇总表
学院团委（公章）：                                        年  月  日
	团支部名称
	活动名称
	活动时间
	参与人数
	宣传报道情况

7